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med hensyn til ejendomsskatter af tørvelodder, engparceller, 
sommerhuse o. lign. At også skatterestance til en anden kom- 
mune end opholdskommunen kan influere på en persons ret til at 
indtræde i et kommunalt råd, er en nyskabelse. Efter den 
kommunale valglovs oprindelige udformning var valgretten og 
dermed valgbarheden til de kommunale råd betinget af, at man 
ved valgets foretagelse var skatteyder til valgkommunen, og at 
man havde betalt forfaldne direkte skatter såvel for det skatteår, 
hvori valget skulle afholdes, som for det umiddelbart fore- 
gående. 

Da den omhandlede bestemmelse imidlertid kun er en ind- 
trædelsesbetingelse og ikke medfører, at et kommunalbestyrel- 
sesmedlem skal udtræde af rådet, dersom han kommer i skatte- 
restance efter at være indtrådt i rådet, og da bestemmelsen, 
såfremt man skal sikre, at urimelige afgørelser undgås i frem- 
tiden, kun vil kunne administreres, dersom den ændres til 
alene at omfatte de personlige skatter, foreslås det også her 
at bringe den kommunale valglov i overensstemmelse med folke- 
tingsvalgloven, der ikke indeholder nogen bestemmelse om, at 
skatterestance kan være en hindring for indtræden i folketinget. 

Efter den kommunale valglovs § 55 er det en betingelse 
for at kunne afgive stemme pr. brev, at vælgerne på grund af 
ophold uden for den kommune, hvor de er opført på valglisten, 
vil være forhindret i at indfinde sig på afstemningsstedet inden 
for de for afstemningen fastsatte tidsfrister. Herudover kan 
vælgere, der har bopæl på afsides beliggende øer, der ikke 
udgør et selvstændigt afstemningsområde, afgive stemme pr. 
brev, såfremt de kun med uforholdsmæssig vanskelighed kan 
nå frem til afstemningsområdet. 

Da en del vælgere vil være forhindret eller dog kun med 
uforholdsmæssig vanskelighed kan indfinde sig på afstemnings- 
stedet på afstemningsdagen, selv om de opholder sig i den 
kommune, hvor de er optaget på valglisten, foreslås adgangen 
til at afgive stemme pr. brev udvidet, så at også sådanne 
vælgere vil kunne afgive stemme pr. brev. 

Ved lov nr. 11 af 17. januar 1962 udvidedes den gældende 
tidsfrist for afgivelse af stemmeseddel pr. brev fra 3 søgnedage 


